ANO IV - EDIÇÃO 683 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2024 125

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: D5E86335EF214

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001 - 11

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 099/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
CONTRATO Nº 0215.01/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZAOA DE ENGENHARIA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO PARALELEPIPEDA NA
ZONA URBANA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
ALTOS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: CONSTRUTORA WEIK LTDA.
CNPJ DA CONTRATADA: 44.171.539/0001-89.
ENDEREÇO: Av. Santos Dumont, nº 910, Bairro Oeiras Nova, Oeiras-PI.
VALOR TOTAL: R$ 982.112,40 (novecentos e oitenta e dois mil, cento e doze reais
e quarenta centavos) .
FONTE DE RECURSOS: CON\'JtNJO CAIXA-GIGOV.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias a partir da ordem de serviço.
DATA DE ASSINATURA: 09/02/2024.

Altos- PI , 09 de fevereiro de 2024.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

Praça Cõnego Hon6rio, nR 30. Centro.

ID: 54432B49D31 B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001 -11

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 099/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS DE PAVTMENTAÇÃO PARALELEPfPEDA NA ZONA
URBANA , VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICfPIO DE ALTOS- PI.

DESPACHO DE HOMOLOGA ÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O pnx:cdimcnlo licital6 rio, mvdalidadc Tt.nnada de Preçoi; nº 004/2023, de que
trata este processo, objc livo u a seleção ds m e lhor proposta para a prcslaç~o d e s e rviços de
pavimentação parale le pípeda na zona urbana. visando ate nde r as necessidades do Munic ípio de
Altos-PI.

Foi em toda a sua tramitação mendida à le g is lação pertinente. consoante o
Parecer d a Comissão Pe rmanente d e Licitaçüo, da A sse ssoria Ju ridica e de Engenharia Civil d este
M,.micípio.

D csis:e modo, satisftt2.cmlo à le i e HO m édto, HOMOLOGO o procedimento,
modalidade Tomada de Preços nº 004/2023 e ADJUDICO o o bjeto deste procedime nto
li c itatório à empresa CONSTRUTORA WEIK LTDA, CNP.J nº 44.l7 1.539/0001 -89.
vencedora des te certo.me com o vo.lor to ta l d e R S 982.112.40 (novecentos e oitenta e dois n1il~
cento e doze reais e quarenta centavos) , re ferente o.os serviç o s de po.vimentoção parale le pípedo
n:a zom 1 urba na , vi sando atender as necessidades d o Município d e. A ltos-P I, conforme valo res
con s t.ant.es na Proposta d e Preço1> apresent:id:1 pela l ic itante vencedora.

Altos (PT), 0 1 de fevereiro de 2024.

Maxwe ll Pires Ferreira
Prefeito Munic ipal

ID: C2B4F7894C544

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N• 001 /2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 023/2024

OBJETO: a contratação de e mpresa especializada de e ngenharia para a prestação
d e serviços de adequação de estradas vicinais no Município de Altos-PI.
TIPO: MENOR PREÇO e ADJUDICAÇÃO GLOBAL.
NOVA DATA LIMITE Pi IMPUGNAÇAO: 22/03/2024.
NOVA DATA LIMITE Pi PEDIDO DE ESCLARECIMENTO: 22/03/2024.
NOVA DATA FIM Pi CADASTRO DAS PROPOSTAS: 27/03/2024. HORÁRIO:

~2c;t0J: g'1!;'l10P~eA~:~~tRA DAS PROPOSTAS: 27/03/2024. HORÁRIO: 15:30h
(horârio de Brasília).
NOVA DATA Pi RODADA DE LANCES: 27/03/2024. HORÁRIO: 15:40h (horârlo de
Brasília) .
EDITAL: Portal de Compras Públicas(www.portaldecompraspubliçasçom.br). Portal
Nacional de Compras Públicas (PNCP) e (www.tce pj gov.bô.
INFORMAÇÕES: na sede da CPL (Prefeitura) , no Centro Administra t ivo.
localizado no Bairro S ão Sebastião , Av. Nossa Senhora de F átima, CEP
n • 64 .290-000, Município de Altos/PI , de segunda-feira a sexta-fei ra das 08:00 às
13:30 horas ou e -mail : cplaltospi2021@gmail.com.

PUBLIQUE-SE

Altos (PI) , 13 de março de 2024.

André Gomes Soares
Agente de Contrataçã o

Bairro São Sebastião, Av. Nossa Se,,hora de Fálima

1D: 2318D343B2964

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.554.794/0001-11

AVISO DE RETIDICACÃO DE HORÁRIO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N • 001 /2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N 9 01 2/2024

OBJETO: A aquisição de digitalizador de imagem radiográficas - CR, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal d e Saúde do Município de Altos
PI.
TIPO: MENOR PREÇO.
DATA FIM P/ CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/03/2024 . HORÁRIO: 13:10h
(horário de Brasflla).
DATA P/ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/03/2024. HORÁRIO: 14:00h (horário
de Braailla)-
DATA Pi RODADA D E LANCES: 25/03/2024. HORÁRIO: 14:00h (horário de
B rasflla) .
JUSTIFICATIVA: Mudanças ocorridas no Termo de Referência.
EDITAL: P ortal de Compras Públicas (www.p9rtald9c9mprasoubliças.çom .br),

~~~~~Aºàõ~vs~r) n~ (h~~s:1~c9p"~-~~~;,c:i:~~;~~).no Centro Administrativo,
localizado no Bairro São Sebast ião, Av . Nossa Senhora de Fátima, CEP
n ° 64 . 290-000 , Município de Altos/PI . de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às
13 :30 horas ou e -mail : cplaltospi2Q21@gma il.com.

PUBLIQUE-SE

Altos-PI , 13 de março de 2024.

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

Bairro São S e bastião. Av. Nossa Senh ora d e Fát·ima